Договор купли-продажи
муниципального имущества
№ __

«___» _________ 201__ г.

Исполнительный комитет Сосновского Сельского поселения Нижнекамского муниципального района РТ в лице руководителя Бурчиной Натальи Петровны, действующей на основании____________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________________________________, в лице _______________________, действующего на основании _________________________, (если физ.лицо: Ф.И.О., паспортные данные, ИНН), именуемый в дальнейшем «Покупатель»___________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. На основании Постановления Руководителя исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от «____» ______ 201__ года  № _____ «О проведении торгов по продаже муниципального имущества», в соответствии с протоколом N __(Р) от «___»______201__г. комиссии о результатах аукциона № __, Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить  на условиях, изложенных в настоящем договоре имущество муниципальной собственности  __________________________________________________________________(далее – Имущество):
    1.2. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего договора указанное в п.1.1. Имущество никому другому не продано, не заложено, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.

2. Условия оплаты и порядок расчетов
2.1. Цена продажи Имущества составляет ____________ (___________) рублей.

2.2. Сумма задатка в размере ___________ (_______________) руб., внесенная Покупателем для участия на торгах, засчитывается Покупателю в счет оплаты за Объект.

2.3. Покупатель перечисляет сумму, подлежащую к оплате, с учетом внесенного задатка, в размере ___________ (___________) руб. в 30-дневный срок со дня подписания настоящего договора  на расчетный счет ТОДК МФ РТ Нижнекамского района и г.Нижнекамска (МКУ «Исполнительный комитет Сосновского сельского поселения НМР РТ, ИНН  1651045236,  КПП165101001, р/с 40302810206020000100 в ОАО «Ак Барс» банк Нижнекамский филиал «Интеркама» ЛР319120002-СосИсп, кор/счет 30101810000000000805 БИК 049205805.
2.4. Покупатель имеет право на досрочное выполнение обязательств по п.2.3. настоящего договора.

2.5. Все расходы по заключению, оформлению настоящего договора, а также государственной регистрации права собственности на Объект Покупатель несет самостоятельно.

3. Обязанности сторон
3.1.
Покупатель обязан:

3.1.1. Предоставить Продавцу платежные документы, подтверждающие факт оплаты Имущества, в течение 3 (трех) рабочих дней после оплаты Имущества.
3.1.2.  Поставить Имущество на учет в органах ГИБДД МВД РТ.

3.1.3. С момента передачи Имущества Покупателю до момента постановки Имущества на учет в органах ГИБДД МВД РТ Покупатель без ограничений осуществляет права по владению и пользованию Имущества. Покупатель не имеет права отчуждать или иным образом распоряжаться Имуществом до постановки его на учет в органах ГИБДД МВД РТ.

3.2.   Продавец обязан не позднее 10 (десяти) дней со дня полной оплаты Имущества обеспечить передачу Имущества по акту приема-передачи.
4. ПОРЯДОК ПЕРЕХОДА ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Право собственности на Имущество сохраняется за Продавцом до момента выполнения Покупателем обязательств по настоящему договору.

4.2. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента постановки Имущества на учет в органах ГИБДД МВД РТ. Основанием для постановки Имущества на учет в органах ГИБДД МВД РТ является настоящий договор и акт приема-передачи.

4.3. Имущество считается переданным Покупателю с момента подписания Сторонами акта приема-передачи.

4.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя с момента подписания акта приема-передачи.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Покупателем условий, предусмотренных разделом 2 настоящего договора, Покупатель зачисляет в местный бюджет пеню от неуплаченной суммы за каждый день просрочки в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, действующей на дату выполнения денежных обязательств.

5.2. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Покупателем условий, предусмотренных разделом 2 настоящего договора, Продавец имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке. При этом  Имущество считается нереализованным и остается в муниципальной собственности.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания.

6.2.  Досрочное расторжение настоящего договора возможно по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке в соответствии с п.5.2 настоящего договора.

6.3.   Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством.

      6.4. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, второй – у Покупателя.

7. Платежные и почтовые реквизиты сторон
	Продавец:
	      Покупатель:

	МКУ Исполнительный комитет

Сосновского сельского поселения

	Адрес: 423596, РТ, Нижнекамский муниципальный район, Сосновский с/с, д.Благодатная, ул.Мира, д.64

	ИНН  1651045236,  КПП165101001,

Расчетный счет:  40302810206020000100
в ОАО «Ак Барс» банк Нижнекамский филиал «Интеркама»  ЛР319120002-СосИсп
кор/счет 30101810000000000805 БИК 049205805

	Руководитель

__________________ Н.П.Бурчина

М.П.
	 ___________________ Ф.И.О.

Акт приема-передачи

к договору купли-продажи № ___ от «__»_______20__г.
г.Нижнекамск

           «___» ______200__г.

Исполнительный комитет Сосновского Сельского поселения Нижнекамского муниципального района РТ в лице руководителя Бурчиной Натальи Петровны, действующей на основании____________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________________________________, в лице _______________________, действующего на основании _________________________, (если физ.лицо: Ф.И.О., паспортные данные, ИНН), именуемый в дальнейшем «Покупатель»___________________________________, с другой стороны, принимает следующее имущество: _______________________________ _______________________________________________________________(далее – Имущество).

Имущество соответствует техническому состоянию согласно отчета независимой оценочной фирмы № ________ от __.___.20__г. и условиям договора купли-продажи № ___ от «__»______20___г.

Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у Покупателя в отношении передаваемого Имущества в целом.

Настоящий акт составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, второй – у Покупателя.
	Имущество передал:
	      Имущество принял:

	МКУ Исполнительный комитет

Сосновского сельского поселения
___________________ Н.П.Бурчина

	        _______________ Ф.И.О.

	  М.П.